

עצמו נשמט שם זה — ?

הערה המערכת — אין אנו יודעים עד כמה

שעדת ישראל בצפת היא תמימת דעים, או לא תמימת דעים, עם התלגרמה של המחאה, או עם זו שקבלנו אנחנו, זאת אנו רואים, ונס המכתב שלמעלה מודת על זה, כי תלגרמת המחאה לא יצאה בשם צפת כי אם מאת מוחים פרטים, ואגודות אחדות.

בשם עדת ישראל בארצנו יכולים לפי דעתנו לדבר רק הרבנים הכוללות, ופקידי מוסדות הצדקה, שהם רק הם נותנים להצבורים שבארצנו את הצבוריות וצורה של עדת.

ביחד עם מכתב זה קבלנו עור מכתב מצפת בדברים האלה :

החותמים על המחאה נקראו להבנק אפ"ק ושם מצאנו את קרניאל וסופרמן שערכו התלגרמה עפ"י דרישת מר ולקומיץ שנסע אז להיפה כדי לרפוש עם הד"ר נתן (שהודיעוהו בתחלה כי ירד בהיפה). וכ"כ האיצו בהם, עד שלא יכלו לעמוד על דעתם, ואחרי שחתם מר קרניאל בשם כל צפת, ד"ר שטרן בשם ב"ב סופרמן בשם המורים, ושני משרתי הבנק בשם צעירים. אחרים לא נמצאו שמה, ושנחתמו נחתמו שלא בפניהם ואחרי איוו שנויים שנעשו בנוסח התלגרמה נאלצו גם ה' שולמן וערליך לחתום גם הם.

מוסריותו של עורך:

אדון נכבד אחד אשר שלשים רגל עליו לקשץ כדי להגיע אל קיסוליו של מר פ"ס, עשה לו לחק לפרסם על אחריותו שקיים גסים על מר פרס ב"חרות" למען השפיל את כבוד בית הספר העומד תחת הנהלתו.

האדון הנכבד הזה ידוע לקהל קוראי החרות בשם "חיים בן-עמר עורך החרות", לכך מרשים אנו לעצמנו לכנות את העורך הזה קבל עם בשם שקרן גם. אם לא יכלנו להכחיש בפומבי את השקרים הרבים שפרסם העורך "הנכבד" הזה על אחריותו ע"א ביה"ס למל ומנהלו הנאומי של האחרון מסאת זה שלא היינו עדי שמיעה, הנה בנוגע לדבריו בגליון ס"ד של עתונו ע"א חגיגת החגנה בביה"ס למל ונאומו של מר פרס, מעידים אנו כי כל האמור שם הוא שקר מחלט. צר לנו מאד להשפט עם שקרן גם כזה לפני הקהל. אך הלא ידעתם את הסומן החדש : עת לעשות לה' הפרו . . . :

בשם מורי ביה"ס למל

יעקב רבינוביץ

חנינא מזרחי

חיים אשריקי

ירושלם יום ו' כ"ז כסלו תרע"ד.

מכתבים ואל המערכת:

כבוד מערכת "המוריה" ירושלם.

בהמוריה גליון מ"ב נתפרסמה תלגרמה מצפת בשם כל עדת ישראל, לאמר :

"צפת יום השלישי מודיעים אנחנו שהמחאה התלגרפית ששלח קרניאל בשם צפת היא מזויפת. צפת לא הרשתה לזה, ורוב החתימות האחרות נחתמו שלא ברצון וידיעת בעליהן. אדרבה צפת מתנגדת לכל המחאות והבלבולים שהקימו המורים נגד העזרה".

"כל עדת ישראל".

על זה אנו החתומים על המחאה התלגרפית מוצאים לנחוץ להודיע :

(א) האדון קרניאל לא שלח תלגרמה בשם צפת, כי אם צרף את חתימו אל חתימות שאר המוחים.

(ב) התלגרם לד"ר פאול נתן נחתם בידיעתנו עפ"י עמק חברתנו, בשם שחתמנו על המחאות האחרות שנתפרסמו כבר בעתונים בשמנו.

(ג) התלגרם בשם כל עדת ישראל הוא כתב פלסתר, והחתימה היא זיוף, כי איש לא הורשת לחתם בשם העדה מצפת, ונס איש מעדת צפת, חוץ מחזיפן עצמו, לא ידע ע"ד התלגרם במוריה עד שנתקבל הגליון של העתון הזה בעירנו.

בכבוד ובברכת התחיה.

פקידי חבנק העברי—קרניאל, ברשד.

בני ברית "הגליל"—ד"ר שטרן, דוד באחר.

המכבים הקדמונים—ויסבלום, כהן.

בשם המורים—סופרמן.

ועד ביה"ס של העזרה—ערליך.

ביה"ס לבנות—הולמסמוק.

קופת מלוח—בראד.

המכבים המתעמלים—קווינר.

בשם צעירי צפת—רוזנפרב ושכבו.

(* בנוף החתמות שבידנו חתום גם ה' שמחה שולמן, ובהעתקת החתימות לסרור אשר בנוף הארניגל